Simulador de Préstamo Multired para Estudios

Resultados

Producto
Préstamo Multired para Estudios

Préstamo solicitado Fecha desembolso
S/ 1,500.00 21/11/2024
NUmero de Meses Tasa mensual de seguro de desgravamen
12 0.12%
Seguro de Cuota Protegida Suma de cuotas mensuales de otros préstamos en el BN
0.0% S/ 300.00
Monto de Seguro de Cuota Protegida Desembolso Neto
S/ NaN S/
Tasa de Interés Efectiva Anual Fija (%) Tasa costo efectiva anual (TCEA)
10.0 % 11.58 %
(ronograma de Pagos
Nro Fecha Amortizacién S/ Interés S/ SD(*) S/ Cuota S/ Saldo S/
0 21/11/2024 0.00 0.00 1,500.00
1 01/12/2024 127.28 3.98 0.60 131.86 1,372.72
2 01/01/2025 118.85 11.31 1.70 131.86 1,253.87
3 01/02/2025 119.98 10.33 1.55 131.86 1,133.89
4  01/03/2025 122.15 8.44 1.27 131.86 1,011.74
5 01/04/2025 122.27 8.34 1.25 131.86 889.47
6 01/05/2025 123.70 7.09 1.07 131.86 765.77
7 01/06/2025 124.60 6.31 0.95 131.86 641.17
8 01/07/2025 125.98 511 0.77 131.86 515.19
9 01/08/2025 126.97 4.25 0.64 131.86 388.22
10 01/09/2025 128.18 3.20 0.48 131.86 260.04
11 01/10/2025 129.48 2.07 0.31 131.86 130.56
12 01/11/2025 130.56 1.08 0.16 131.80 0.00
Total - 1,500.00 71.51 10.75 1,582.26 0.00

(*) SD: Seguro de Desgravamen.



